[image: ]

Об определении порядка отбора работодателей, предлагающих организацию социальных рабочих мест

			Утративший силу

Постановление акимата Федоровского района Костанайской области от 16 июня 2010 года № 200. Зарегистрировано Управлением юстиции Федоровского района Костанайской области 30 июля 2010 года № 9-20-181. Утратило силу постановлением акимата Федоровского района Костанайской области от 10 декабря 2018 года № 334
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Федоровского района Костанайской области от 10.12.2018 № 334 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 14) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 4 статьи 18-1 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат Федоровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить следующий порядок отбора работодателей, предлагающих организацию социальных рабочих мест:

      1) работодатели, предлагающие организацию социальных рабочих мест, представляют заявку с указанием видов и объемов работ в государственное учреждение "Федоровский районный отдел занятости и социальных программ";

      2) государственное учреждение "Федоровский районный отдел занятости и социальных программ":

      осуществляет подготовку документов на рассмотрение комиссии;

      оказывает методическую помощь работодателям в организации социальных рабочих мест на предприятиях и организациях района для безработных, относящихся к целевым группам населения, в том числе для прохождения молодежной практики;

      на основании решения комиссии заключает договоры с работодателями, предлагающими организацию социальных рабочих мест, которыми определяются условия создания и финансирования социальных рабочих мест, порядок трудоустройства на них безработных;

      направляет на предприятия и в организации, прошедшие отбор, безработных для трудоустройства на социальные рабочие места.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Федорову О.Ф.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

Аким Федоровского района

А. Корниенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig